
Bakalářská práce na téma Persvazivní komunikace potravinářských firem 

v edukativní oblasti se zabývá komunikačními aktivitami, které vyvíjejí potravinářské 

firmy na studenty středních odborných škol a učilišť, budoucí profesionály v oblasti 

gastronomie. Cílem práce je prozkoumat persvazivní techniky a prostředky, které 

firmy používají k ovlivňování v edukativní oblasti. Součástí výzkumu je deskriptivní 

analýza komunikace na tyto cílové skupiny. Důraz je kladen na jazykovou analýzu, 

která je třeba pro dešifrování marketingových sdělení, které jsou umístěny ve školních 

materiálech a prostorách školy. Nastíněna je i situace problematiky reklamních 

sdělení ve školních učebnicích na obecné rovině. Součástí práce je také vyjádření 

zaměstnankyně Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, autorky učebnice 

Technologie přípravy pokrmů a profesionálních šéfkuchařů.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


